
18/09/2023

Matrícula Nome Status da Bolsa
Pontuação 

Final
20210120331 ANA CARLA DA SILVA CAVALCANTE BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.86
20210150573 BRUNO RAFAEL ALMEIDA PORTO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.51

31324099 ELIZA PEREIRA DE SOUZA NETA DA SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.68
20220119479 JACIARA SANTOS DE SOUZA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 6.74
20210150617 JAILMA DOS SANTOS BENTO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.25
20200053988 LARISSA MIKAELE LIMA DA CUNHA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.91

Auxílio Pré-escolar

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL PRAPE Nº 16/2023
SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS

RESULTADO PRELIMINAR
INSCRIÇÕES EM FASE DE DEFERIMENTO (em ordem alfabética)

20200053988 LARISSA MIKAELE LIMA DA CUNHA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.91
20170003236 VITORIA AZEVEDO DE ANDRADE BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.79

EDITAL PRAPE Nº 16/2023 - SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS - Campus II
RESULTADO PRELIMINAR
INSCRIÇÕES EM FASE DE DEFERIMENTO 1



18/09/2023

Matrícula Nome Status da Bolsa
Pontuação 

Final
20210121750 ALEXIS KAUE CARLOS DE BRITO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.83
20230104371 ALISON DA SILVA VIEIRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.71
20230074254 ANA CAROLINE SANTOS DA ROCHA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.31
20210057327 ANA CLARA XAVIER MARTINS BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.39
20220115836 ANA ESTER LIMAO DA SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.21
20220041017 ANA KAROLINE SILVA DANTAS BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.29

INSCRIÇÕES EM FASE DE DEFERIMENTO (em ordem alfabética)

Auxílio Moradia

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL PRAPE Nº 16/2023
SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS

RESULTADO PRELIMINAR

20220041017 ANA KAROLINE SILVA DANTAS BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.29
20230016519 ANDRE DE OLIVEIRA NECO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 1.91
20230075037 ANTONIO ANANIAS NUNES DE ANDRADE SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 6.74
20230074773 ANTONIO JÚLIO DE MATOS BELARMINO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.03
20230018255 ARTHUR MATEUS LIMA DE OLIVEIRA VIEIRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.89
20230074890 ARTHUR VITOR BRAGA BESERRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.01
20230007690 BRUNA RICAELLY DE MEDEIROS NASCIMENTO FARIAS BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.43
20230074817 DANILO JEFFERSON RODRIGUES DA SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.11
20220008059 ELIAS PEREIRA ALMEIDA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.96
20220166183 EMANUELLE SOLON DA SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.49
20230089050 EVERTON GUILHERME CORREIA DA SILVA BEZERRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.23
20230074192 GERSON DE SOUZA LIMA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.11
20230016573 GUSTAVO RODRIGUES DE LIMA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.31
20210058487 HUDSON DE FRANCA MARTINS BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.54
20190120051 INGRYD LAYANNE CANDIDO NUNES VIEIRA SALES BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.58
20230104451 JOSENILDO MAXIMINO CAMPOS FILHO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.63
20230129110 JOYCE LOURENA AQUINO FERNANDES BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.74
20220040510 JULIA VITORIA DO NASCIMENTO SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.48
20230097858 KAYLANE PEDRO DA CRUZ BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.33
20210101425 LAURA EMILIA MOREIRA MENDONCA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.33
20200169562 LAYZA SILVA GUEDES BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.61
20230074058 LUCAS GABRIEL DE LIMA SOUSA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.21
20230151729 LUCAS PAULINO VIEIRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.85
20230040793 MANUELLA LEAL PEREIRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.05
20230040855 MARIA DA SOLEDADE PONTES SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.41
20220040913 MARIA GABRIELLI BERNARDO CUNHA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.61

EDITAL PRAPE Nº 16/2023 - SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS - Campus II
RESULTADO PRELIMINAR
INSCRIÇÕES EM FASE DE DEFERIMENTO 2



18/09/2023

Matrícula Nome Status da Bolsa
Pontuação 

Final

INSCRIÇÕES EM FASE DE DEFERIMENTO (em ordem alfabética)

Auxílio Moradia

EDITAL PRAPE Nº 16/2023
SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS

RESULTADO PRELIMINAR

20230006254 MARIA HELOISADOS SANTOS SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.47
20220008433 MARIA VITÓRIA FELIX ARAÚJO FERNANDES BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.11
20230007734 MARIANA NASCIMENTO DA COSTA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.05
20230074693 MARINA LAILA DANTAS BENEVIDES BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.81
20230074316 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS RUFINO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.38
20230104676 RAQUEILSON DE LIMA PEREIRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.68
20230151710 REBECA DE ANDRADE ARAUJO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.01
20230090472 ROBSON FELIPE KIEFFER DE ARAUJO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.31
20230104578 SABRINA APARECIDA DE SOUSA FERREIRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.88
20190177054 TAÍS BORGES DA SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.57
20230007672 TALISSON KAUE DOS SANTOS DANTAS BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.73
20230104611 THALLYS LUIZ GALVAO DOS SANTOS BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.71
20200132544 VITORIA BAPTISTA DA SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.7120200132544 VITORIA BAPTISTA DA SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.71

EDITAL PRAPE Nº 16/2023 - SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS - Campus II
RESULTADO PRELIMINAR
INSCRIÇÕES EM FASE DE DEFERIMENTO 3



18/09/2023

Matrícula Nome Status da Bolsa
Pontuação 

Final
20230023756 ANNA CLARA ALVES DE SENA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.43
20200107828 ARTUR ARAUJO E ASSUNCAO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.49
20230104390 AUANNE RENALI ANDRADE MELO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.94
20230018433 EMILLY SILVA DE ALCANTARA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.62
20230024010 EVELLY RAQUEL PEREIRA ALVES BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.29
20230023836 FERNANDA SOARES MARTINS BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.51

INSCRIÇÕES EM FASE DE DEFERIMENTO (em ordem alfabética)

Auxílio Residência Universitária

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL PRAPE Nº 16/2023
SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS

RESULTADO PRELIMINAR

20230023836 FERNANDA SOARES MARTINS BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.51
20200115848 JOAO PAULO ROCHA DE ARAUJO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.23
20220142029 MARIA DE FATIMA ALBINO DA SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 6.72
20230099914 MAYCON PABLO AMORIM BEZERRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 6.3
20200156751 NAOMY VIRTUOSA DE MELO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.49
20230151747 RITA DE KASSIA BEZERRA VITURIANO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.61
20210057102 SAMEA BRENDA ARAUJO DA COSTA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.31
2016095260 ZULEICA LEOPOLDINO MARCOLINO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.93

EDITAL PRAPE Nº 16/2023 - SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS - Campus II
RESULTADO PRELIMINAR
INSCRIÇÕES EM FASE DE DEFERIMENTO 4



18/09/2023

Matrícula Nome Status da Bolsa
Pontuação 

Final
20210121750 ALEXIS KAUE CARLOS DE BRITO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.83
20210057327 ANA CLARA XAVIER MARTINS BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.39
20220115836 ANA ESTER LIMAO DA SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.21
20230018255 ARTHUR MATEUS LIMA DE OLIVEIRA VIEIRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.89
20200107828 ARTUR ARAUJO E ASSUNCAO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.49
20230140690 CAUÃ ROCHA LOPES FREIRE BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.47

INSCRIÇÕES EM FASE DE DEFERIMENTO (em ordem alfabética)

Auxílio Restaurante Universitário

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL PRAPE Nº 16/2023
SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS

RESULTADO PRELIMINAR

20230140690 CAUÃ ROCHA LOPES FREIRE BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.47
20220125986 DANIEL CARLOS DA SILVA OLIVEIRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 6.28
20220166183 EMANUELLE SOLON DA SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.49
20210122013 FABRICIO JUSTINO DOS SANTOS BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.77
20210058745 GIOVANA GABRIELLY ARIES PAIXAO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.56
20220040510 JULIA VITORIA DO NASCIMENTO SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.48
20210101425 LAURA EMILIA MOREIRA MENDONCA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.33
20230151729 LUCAS PAULINO VIEIRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.85
20210121698 LUISA CUNHA CARVALHO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.25
20220008415 MARIA EDUARDA DA SILVA RAMALHO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.5
20200156751 NAOMY VIRTUOSA DE MELO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.49
20230104676 RAQUEILSON DE LIMA PEREIRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.68
20220040978 RAYSSA GISELE DA SILVA ARAUJO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.45
20210057523 REBECA AMARAL CARDOSO DA CUNHA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 1.05
20230151710 REBECA DE ANDRADE ARAUJO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.01
20230151747 RITA DE KASSIA BEZERRA VITURIANO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.61
20220040593 SARA AMANDA ALVES PONTES FERREIRA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.74
20190118877 SHAYANNE JOSICLEIDE DE ALMEIDA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.83
20220040655 SMIRNA BESSA DE ALMEIDA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.49
20220138948 SOFIA MAYRA VILAR MARANHAO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.61
20220067247 STEPHANNY LAIANY MORAIS COSTA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.65
20190177054 TAÍS BORGES DA SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.57
20230007672 TALISSON KAUE DOS SANTOS DANTAS BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.73
20170003236 VITORIA AZEVEDO DE ANDRADE BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.79
20200132544 VITORIA BAPTISTA DA SILVA BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.71
20190061390 WEVERTON PEREIRA DO NASCIMENTO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 6.08
2016095260 ZULEICA LEOPOLDINO MARCOLINO BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.93

EDITAL PRAPE Nº 16/2023 - SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS - Campus II
RESULTADO PRELIMINAR
INSCRIÇÕES EM FASE DE DEFERIMENTO 5



18/09/2023

Matrícula Nome
Faixa do 

transporte
Status da Bolsa

Pontuação 
Final

20200067787 ANDERSON DELFINO MAURICIO NUNES 3 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.79
20230016537 ANNA BEATRIZ PORTELA E FARIAS 2 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.23
20230023792 BRUNA VITORIA JORDAO DE LUNA ARAUJO 3 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 3.41
20220125986 DANIEL CARLOS DA SILVA OLIVEIRA 1 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 6.28
20210122013 FABRICIO JUSTINO DOS SANTOS 1 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.77

Auxílio Transporte

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL PRAPE Nº 16/2023
SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS

RESULTADO PRELIMINAR
INSCRIÇÕES EM FASE DE DEFERIMENTO (em ordem alfabética)

20210122013 FABRICIO JUSTINO DOS SANTOS 1 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.77
20220049857 GERMANA DE SOUZA ANDRADE 1 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.58
20230023854 GUILHERME EMANUEL GADELHA CORREIA 2 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.43
20230016591 ITALLO GRANGEIRO DE MELO 2 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 4.13
20220133173 JOSICLEIDE DO NASCIMENTO SILVA 1 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 6.24
20200053988 LARISSA MIKAELE LIMA DA CUNHA 3 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 5.91
20220067247 STEPHANNY LAIANY MORAIS COSTA 3 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.65
20170003236 VITORIA AZEVEDO DE ANDRADE 3 BOLSA EM FASE DE DEFERIMENTO 2.79

EDITAL PRAPE Nº 16/2023 - SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS - Campus II
RESULTADO PRELIMINAR
INSCRIÇÕES EM FASE DE DEFERIMENTO 6


